
 

 

Månadsbrevet i augusti fortsätter på samma tema, nämligen bränder. Anledningen är den 
fruktansvärda händelsen nyligen, där nästan en hel familj dog i höghusbranden i Rinkeby 

Varje år inträffar cirka 6000 bränder i bostadshus. Omkring hälften av dem inträffar i flerbo-
stadshus. Under perioden 1999-2008 omkom i genomsnitt 38 personer per år i bränder i både 
flerbostadshus och villor.  

Brandorsakerna skiljer sig något mellan villor och flerbostadshus. Under perioden 1999 till 
2008 ökade larm för glömd spis från 15 till 30 % i flerbostadshus, medan det i villor orsakade 
5 % av bränderna. Rökning är en vanligare brandorsak i flerfamiljshus (7 %) än i villor (1 %). 
Siffrorna gäller de brandtillbud dit räddningstjänst gjort utryckning. 

Vanligtvis växer en brand långsamt den första minuten. Sedan kan förloppet gå mycket 
snabbt. Bara på ett par minuter kan det vara livsfarligt och i värsta fall övertänt. Så snabbt kan 
inte räddningstjänsten vara på plats, varför kollektiva och individuella insatser bör främjas för 
att undvika dessa förödande krafter. 

Det är många delar som bidrar till ett bra brandskydd. Byggföretag och fastighetsägare har 
ansvar för korrekt byggnation och att t.ex. brandluckor hålls öppna. På det individuella planet 
kan man se till att ha brandvarnare som larmar och inte belägra utrymningsvägarna med ägo-
delar som barnvagnar, tidningsbuntar, lådor etc. Eftersom trapphuset utgör utrymningsväg 
ställs mycket höga byggnadskrav. För att skydda trapphuset från brand, ska varje lägenhet 
utformas till en egen brandcell. Det ska finnas branddörrar mot källare och vindar där det kan 
förvaras mycket som är brandbart. Detta säkerhetstänkande vid byggnation tappar helt sitt 
värde om trapphuset börjar användas som förvaringsplats.  

I Räddningsverkets (MSB:s) trapphusanslag finns värdefulla tips om hur man bäst skyddar sitt 
trapphus. Den bifogade pdf-filen kan skrivas ut och sättas upp i tapphuset. 

Räddningsverket har publicerat en film om brandförlopp i barnvagn. Du kan se den på följan-
de websida: http://www.raddningsverket.se/templates/SRV_Page____19228.aspx  

RST stödjer alla former av preventiva åtgärder för att förhindra skada. Om skadan väl har 
uppstått är det viktigt att räddningsinsatserna inte förhindras och att den vård och behandling 
som krävs görs på ett effektivt och systematiskt sätt. För att bidra till snabba och effektiva 
åtgärder bedriver vi våra kurser i akut omhändertagande och anordnar utbildningsdagar. 

Du har väl anmält Dig till vår Traumadag den 11 september. Dagen är gratis för medlem-
mar och kostar 500:- för icke medlemmar. Anmälan sker via hemsidan. 

Varma hälsningar från RST genom Agneta Brandt, Ordförande. 

 


